第７７回官民競争入札等監理委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２１年１月３０日（金）１８：１６～１９：２３

２ 場所 永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］樫谷主査、渡邉副主査、稲生専門委員

［厚生労働省］職業能力開発局 杉田育成支援課課長補佐

［(独)雇用・能力開発機構］黒川キャリア形成課長

［内閣府］大臣官房会計課 別府課長、佐藤課長補佐

     公共サービス改革推進室 佐久間室長

 ［事務局］佐久間事務局長、関参事官、徳山企画官

（議題）

１．私のしごと館における体験事業について（公開）

２．永田町合同庁舎の管理・運営業務について（非公開）

（公開部分は議事録を参照）

１．「永田町合同調査の管理・運営業務について」を議論するに当たり、樫谷主

査から、企画書の評価(案)について審議するため、企画書提出企業のノウハ

ウの機微に触れる情報が含まれる可能性があり、これが公になると当該企業

の競走上の地位を害するおそれがあることから、会議は非公開とし、後日、

議事要旨を公開する旨の発言があり、各委員・専門委員から了承を得た。

２．民間事業者及び内閣府から提出された、永田町合同庁舎の管理・運営業務に

関する企画書に対する評価(案)について、内閣府大臣官房会計課から説明が

なされた。これについて、意見交換が行われた後、企画書の評価(案)につい

ては問題ないものとして了承された。

  以上